
PROTOKÓŁ  nr LXXV/10 
z  LXXV Sesji Rady Gminy Ełk 

odbytej 
23 kwietnia 2010 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk 
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności  

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski o godz. 12:00 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego 
składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 

/listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/ 

 

  Ponadto udział w sesji wzięli: Wójt Gminy Ełk  - Antoni Polkowski, 
Sekretarz  - Tomasz Jaworski, Skarbnik Gminy - Janina Słomkowska. 
Rada minutą ciszy uczciła pamięć ofiar zmarłych tragicznie w katastrofie 
lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r.  
 

II. Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, że 
porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów  z poprzednich sesji. 

IV. Roczne sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Ełk. 

V. Wystąpienia oraz dyskusja o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009 

rok: 

a. wystąpienie Wójta Gminy Ełk  

b. odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

c. odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej 

d. odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej 

e. dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu  

VI. Głosowanie nad uchwałą:  

1. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk 

Przerwa w obradach. 

VII. Głosowanie nad  pozostałymi uchwałami: 

 

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2010 r. 

2. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Sajzy, Gmina Ełk. 

3. Uchwała w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w obrębie: 

a) Barany, dz. nr 48/2, gm. Ełk 

b) Sajzy, gm. Ełk. 

c) Malinówka, gm. Ełk. 

4. Uchwała w sprawie Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Giże, gm. Ełk. 
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5. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

6. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej, letniskowej i usług turystycznych na 

działkach dz. nr 97/1, 97/2 oraz rejon działek 103/1, 103/3 i 106 we wsi  Sajzy, gm. Ełk. 

7. Uchwała w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

VIII. Zamknięcie sesji 

 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 

chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad.  
 
Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski zgłosił wniosek:  

DDooddaaćć  ddoo    ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd::  

1. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie 
Gminy Ełk w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

UUssuunnąąćć  zz  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd: 

1. Uchwała w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych.  

Głosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmianGłosowanie nad wprowadzeniem zmian (wprowadzenie): (wprowadzenie): (wprowadzenie): (wprowadzenie):    
zazazaza----11113333, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.    
    
Głosowanie nad wproGłosowanie nad wproGłosowanie nad wproGłosowanie nad wprowadzeniem zmianwadzeniem zmianwadzeniem zmianwadzeniem zmian (usunięcie): (usunięcie): (usunięcie): (usunięcie):    
zazazaza----11113333, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.Zmiany zostały przyjęte.    
    
Głosowanie nad nowym  porządkiem obrad Sesji:Głosowanie nad nowym  porządkiem obrad Sesji:Głosowanie nad nowym  porządkiem obrad Sesji:Głosowanie nad nowym  porządkiem obrad Sesji:    
zazazaza----11113333, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0. 0. 0. 0.     
Porządek obrad został przyjętyPorządek obrad został przyjętyPorządek obrad został przyjętyPorządek obrad został przyjęty. 

 

III. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ełk Mirosław Świderski przypomniał, że 
protokoły z poprzednich sesji  LXXIII, LXXIV były wyłożone do wglądu. 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby 
wnieść jakieś zmiany do protokołu. W wyniku braku uwag przystąpiono do 
głosowania nad protokołami. 

 
a) Protokół nr LXXIII 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:    
zazazaza----11113, p3, p3, p3, przeciwrzeciwrzeciwrzeciw----0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos0 , wstrzymało głos----0000. . . .     
Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.    
 



 3 

b) Protokół nr LXXIV 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:Głosowanie nad przyjęciem protokołu:    
zazazaza----11113333, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0 , wstrzymało0 , wstrzymało0 , wstrzymało0 , wstrzymało głos głos głos głos----0. 0. 0. 0.     
Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.Protokół został przyjęty.    
 

IV. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

 
 Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski przedłożył Radzie informację na temat 
swojej działalności w roku 2009.  
 

/ sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

 
/W tym momencie do obrad dołączył jeden radny. Aktualny stan radnych -14/ 

 
Jedna z sołtysów poruszyła sprawę Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku. Inaczej 
traktowani są mieszkańcy Gminy Ełk, a inaczej miasta. 

 

V. Wystąpienie oraz dyskusja o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2009 rok 

 
a). wystąpienie Wójta Gminy Ełk  
 

/ wystąpienie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 
b). odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

 
Skarbnik Gminy Janina Słomkowska zapoznała radnych z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dotyczącą pozytywnej opinii o 
przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ełk za 2009 rok. 
 
c). odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Jurczyk  odczytał 
pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu za 2009 r. 
Komisja wystąpiła z wnioskiem do Rady o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ełk za 2009 r. 

 
d). odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej 

 
Przewodniczący Rady Mirosław Świderski odczytał pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie odnośnie wniosku Komisji 
Rewizyjnej.  

 
e). dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu  
 
Mirosław Świderski zapytał jak aktualnie wygląda zadłużenie Gminy Ełk, ile 
%?. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy. Zadłużenie wynosi 23,44%. 
Jak wyglądają dochody własne gminy? Odpowiedzi także udzieliła Skarbnik 
Gminy. Przedstawiła kwoty jakie zostały przeznaczone na poszczególne 
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inwestycje i gminne jednostki organizacyjne w 2009 r. Wspomniała również, 
że zmniejszyły się zaległości podatkowe. 
 
Teresa Cybulko zapytała jak wygląda sprawa „Orlika”, czy sprawy 
dofinansowania zostały już zakończone? 
Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze nie wszystko zostało uregulowane. Gmina 
otrzymała pieniądze z budżetu państwa, które zostały uwzględnione w 
budżecie 2009 r., natomiast ciągle czekamy na kwotę 500 tys. zł ze środków  
unijnych w ramach PROW-u. Czekamy jeszcze na 150 tys. zł na 
dofinansowanie do pracowni językowych i 40 tys. zł na wykluczonych 
cyfrowo. 
 

VI. Głosowanie nad uchwałą 

 

1. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Ełk. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
    

/Nastąpiła przerwa w obradach od godziny 13.10 do godziny 13.15/ 
 

VII. Głosowanie nad uchwałami 

 
/W tym momencie z sali obrad wyszło dwóch radnych. Aktualny stan radnych -12/ 

 
1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk  na 2010 

 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Skarbnik Gminy jeszcze raz przedstawiła zmiany jakie zaszły w 
budżecie. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych ma 
pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań przystąpiono do 
głosowania nad uchwałą.  
 
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11111111, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----1111, wstrzymało głos, wstrzymało głos, wstrzymało głos, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
    
2. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w części wsi Sajzy, Gmina Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Ulica będzie nosiła nazwę Sadowa. Przewodniczący Rady zwrócił 
się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych ma pytania odnośnie przedstawionej 
uchwały. W wyniku braku pytań przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112222, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała zosUchwała zosUchwała zosUchwała została podjęta.tała podjęta.tała podjęta.tała podjęta.    
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3. Uchwała w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu położonego w obrębie: 

a) Barany, dz. nr 48/2, gm. Ełk 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112222, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podUchwała została podUchwała została podUchwała została podjęta.jęta.jęta.jęta.    
 

b) Sajzy, gm. Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112,2,2,2, przeciw przeciw przeciw przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

c) Malinówka, gm. Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112222, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

4. Uchwała w sprawie Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Giże, gm. Ełk. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112222, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

5. Uchwała w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
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radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 
 

Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11112222, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

6. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej, letniskowej i usług turystycznych na 

działkach dz. nr 97/1, 97/2 oraz rejon działek 103/1, 103/3 i 106 we wsi  Sajzy, gm. Ełk. 
 

/W tym momencie do obrad dołączyli dwaj radni. Aktualny stan radnych -14/ 
 
Uchwała była omawiana na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy. Uzyskała 
pozytywną opinię. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród 
radnych ma pytania odnośnie przedstawionej uchwały. W wyniku braku pytań 
przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

    
Głosowanie nad ucGłosowanie nad ucGłosowanie nad ucGłosowanie nad uchwałą:hwałą:hwałą:hwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 
7. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Gminy Ełk w 

wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
W Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej zostanie utworzony odrębny obwód 
głosowania. 

    
Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:Głosowanie nad uchwałą:    
zazazaza----11114444, przeciw, przeciw, przeciw, przeciw----0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos0, wstrzymało głos----0000. . . .     
Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.Uchwała została podjęta.    
 

VIII. Zamknięcie obrad  

          
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 14:30 
zamknął sesję.   
 
 
Protokołowała:                                                            Przewodniczył: 

               Joanna Krzemińska                                                                  Mirosław Świderski 


